
Van: 
5 

Verzonden: 
dinsdag 

11 maart 2025 16:30 

(geanonimiseerd)

ld 

ES on ". 

oK | @hhnk.nl> 

Ce: 

" 

tankt 

Onderwerp: FW: 

Landsmeer van 8 februari 

Collega's, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Nog 
een WOO-verzoek met 

betrekking 
tot het 

taxatierapport 
Noordeinde Landsmeer. 

Dit is denk ik 

vergelijkbaar 
met de eerste. 

Bedankt. 

J (geanonimiseerd)

  

  

   

  

     

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: 

dinsdag 
11 maart 2025 15:26 

Aan: ; 

Grond 

gebruik <grondgebruik@hhnk.nl>; 
Ml enunk.nr 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Re: Landsmeer van 8 februari 

[U ontvangt 
vaak 

geen 

e-mail van Informatie over waarom dit 

belangrijk 
is 

op 

https://aka.ms/LearnAboutSenderldentification] 

(geanonimiseerd)

Goedemiddae 

BNI NE. 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Zoals 

wij 
aan u en uw 

collega 
vertelden 

tijdens 
uw locatiebezoek 

op 

15 oktober 2024 hebben 

wij 
een zeer slechte 

ervaring 
met HHNK en 

taxatierapporten. Wij 
hebben een aantal 

jaar terug op 

basis van een HHNK 

taxatierapport 
met 

grove 

fouten 

(uitgevoerd 
door een makelaar uit 

Landsmeer) bijna 
euro 15.000 teveel betaald 

bij 
de 

aankoop 
van een stuk 

grond. 
In dit 

proces zijn 
we tevens 

werkelijk ongelooflijk onbehoorlijk 

behandeld zowel door de makelaar als HHNK. 

Wij 
hebben weten te voorkomen dat we teveel betaalden door een 

eigen 
taxatie te laten uitvoeren 

door een erkend 

taxateur, 
een 

rapport 
waar de fouten werden benoemd en een 

rapport 
waar HHNK niet omheen kon. 

  

Wij 
kunnen niet akkoord 

gaan 

met uw antwoord inzake het taxatie 

rapport. 
Nu u 

weigert 
ons het taxatie 

rapport 
toe te sturen 

waarop 

u zich in uw 

email hieronder van 17 februari 

jl beroept, 
verzoeken 

wij 
het HHNK 

op grond 
van het 

bepaalde 
in de Wet 

open 

overheid ons dit 

taxatierapport 
toe te 

sturen. 

Daarnaast verzoek ik u 

toezending 
van alle 

correspondentie 
en verdere 

schriftelijke 
stukken 

(zoals bijvoorbeeld 
maar niet 

beperkt 
tot de 

opdrachtbevestiging 
aan de 

taxateur, correspondentie 
en 

schriftelijke uitwisseling 
van stukken met de 

rentmeester, 
notulen van 

vergaderingen 
waarin 

de 

benoeming 
en de werkzaamheden van de taxateur aan de orde 

komen) 
die verband houden met de werkzaamheden van de taxateur met 

betrekking 

tot de stukken 

grond 
waarvan het HHNK de 

eigendom 
claimt 

op 

basis van de luchtfoto's die 

zijn genomen 
in het 

ruilverkavelingsgebied. 

Graag ontvangen wij 
een 

ontvangstbevestiging 
van ons Woo-verzoek. 

Wij gaan 

er voorts van uit dat 
u 

ons verzoek zal doorsturen naar 
uw 

Woo- 

contactpersoon. 

Met 

vriendelijke groet, 

> Van: Grond 

gebruik 

Rl 
ennnk.nr 

> 
Datum: 17 februari 2025 om 14:59:53 CET 

(geanonimiseerd)

> 
Aan: van dieke 

(@yahoo.com> 

> 

Onderwerp: 
RE: Landsmeer van 8 februari 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

> 

> 
Geachte 

ed 

> 
Dank voor uw bericht van 

zaterdag 
8 februari met de foto's van de 

grond 
van 

perceel 
LMRO2L789 

gesitueerd 
in de krul van uw 

perceel 

LMRO2L587. 

> 
Deze foto's zitten in uw dossier en kunnen 

gebruikt 
worden om het 

uiteindelijke grondgebruik 
af te stemmen. 

> 

> 

Taxatierapport 

> 

Wij 
hebben een 

aanbieding gedaan op 

basis van een marktconform 

taxatierapport. 
Het 

taxatierapport 
is door een 

onafhankelijk 
taxateur 

opgesteld. 

Het 

rapport 
is 

vervolgens gekeurd 
door de rentmeester. Het 

hoogheemraadschap 
hanteert het 

taxatierapport 
enkel voor intern 

gebruik 
en kan het niet 

met derden delen. 

> 

> Luchtfoto's 

> 

Wij 
maken 

gebruik 
van de kadastrale kaart 

afkomstig 
uit het 

Het 
houdt 

bij 
wie 

eigenaar 
is van welke 

grond. Op 
de kadastrale 

kaart is te zien waar de 

grens 

van uw 

perceel loopt. 
De kadastrale kaart wordt 

vervolgens vergeleken 
met recente luchtfoto's. Deze methode 

geeft 

voldoende indicatie en maakt voldoende 

aannemelijk 
dat u 

grond 
van het 

hoogheemraadschap gebruikt bij 
uw 

woning. 
Via het 

systeem 
dat dit 

mogelijk maakt, 
meten we de 

grootte 
van de strook 

grond 
in. 

> 
U stelt dat u een luchtfoto heeft 

ontvangen 
die meer dan 4 

jaar 
oud zou 

zijn. 
Dat kan en dat is omdat deze foto 

gemaakt 
is in een 

winterperiode 

waarbij 
de 

lijnen grond/water 
beter zichtbaar 

zijn. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)


